

Host Europe veröffentlicht ersten Nachhaltigkeitsbericht

Kölner Hosting-Anbieter publiziert als eines der ersten Unternehmen der Webhosting-Branche umfassende Informationen zu langfristigem Engagement für Mitarbeiter und Umwelt

Köln, 18.08.2009 – Mit dem ersten Nachhaltigkeitsbericht wird die Kölner Host Europe GmbH erneut ihrer Vorreiterrolle gerecht und setzt neue Impulse in der Internetbranche. Der 23-seitige Report dokumentiert die vielfältigen Maßnahmen des Unternehmens zum verantwortungsvollen Einsatz von Energie ebenso wie zum partnerschaftlichen Umgang mit den Mitarbeitern.

"Nachhaltiges Wirtschaften ist bei Host Europe keine Marketingstrategie, sondern fester Bestandteil unseres Unternehmertums", betont Uwe Braun, Geschäftsführer und Gründer von Host Europe. "Da jedes Unternehmen Teil unserer Gesellschaft ist und von ihr profitiert, sollten Unternehmen neben rein wirtschaftlichen Interessen auch soziale Verantwortung übernehmen. Wir sehen das als etwas Selbstverständliches an, denn unternehmerische Weitsichtigkeit gründet sich in ökologisch und sozial sinnvollem Handeln."

Mitarbeiter im Fokus

Host Europe setzt die Schwerpunkte seines Handelns bewusst auf die Bereiche Arbeitsplatz und Umwelt. Zum nachhaltigen Engagement für die Mitarbeiter gehören ergonomische Arbeitsplätze und flimmerfreie Flachbildschirme ebenso wie ein subventioniertes Suppen- und Salatbüffet oder kostenloses Bio-Obst. Eine offene Kommunikation, Ideenmanagement und ein festes Budget für Weiterbildungen sind ebenso selbstverständlich wie die Unterstützung bei der Vereinbarkeit von Beruf und Familie. Dazu gehört beispielsweise seit diesem Jahr auch die Unterstützung in Form einer betriebseigenen Kindertageseinrichtung, der "Krabbelkäfer".

Dazu Uwe Braun: "Wir sind davon überzeugt, dass der Erfolg unseres Unternehmens mit den Mitarbeitern steht und fällt. Durch das Engagement für die Mitarbeiter steigt die Zufriedenheit in der Firma, weshalb ein sehr positives Betriebsklima herrscht. Zufriedenheit wirkt sich auch positiv auf die Produktivität und Einsatzbereitschaft aus, bindet die Mitarbeiter ans Unternehmen und steigert die Chancen, weitere qualifizierte Kräfte für Host Europe zu gewinnen."

So umweltschonend wie möglich

Unabhängige Auszeichnungen wie der im Juni vom eco Verband der deutschen Internetwirtschaft verliehene eco Award 2009 in der Kategorie "Datacenter" belohnen die Errungenschaften von Host Europe auf dem Weg zu möglichst energieeffizientem Hosting. Mit einem ganzen Bündel aus baulichen Maßnahmen und einer intelligenten Steuerung der Kühlungsmechanismen konnte Host Europe in der eben in Betrieb genommenen neuen Ausbaustufe des "grünen" Rechenzentrums in Köln einen bislang unerreichten Wirkungsgrad des Energie-Einsatzes für Server von 75% erreichen.

Zudem nutzt Host Europe die Abwärme aus den Serverräumen zur vollständigen Beheizung seiner Büroräume, was bis zu 280 MWh an Primärenergie jährlich einspart. Seit dem 01.01.2008 betreibt das Unternehmen seine Rechenzentren CO2-neutral. Das geschieht durch den Einkauf von RECS-Zertifikaten (Renewable Energy Certificate System). Diese Zertifikate stellen sicher, dass der im Unternehmen verwendete Strom aus erneuerbaren Energien – im Falle von Host Europe aus Wasserkraft – stammt.

"Wir dürfen nicht aufhören, uns weiterzuentwickeln und an den Punkten zu arbeiten, an denen noch Verbesserungsbedarf besteht", fasst Geschäftsführer Uwe Braun die Intension zur Veröffentlichung des ersten Nachhaltigkeitsberichtes zusammen. "In diesem Sinne trägt dieser Bericht dazu bei, uns selbst vor Augen zu führen, an welchen Punkten wir noch besser werden können und wo wir uns selbst neue Ziele stecken sollten."

Der erste Nachhaltigkeitsbericht von Host Europe steht zum Download zur Verfügung unter: http://www.hosteurope.de/download/Host Europe Nachhaltigkeitsbericht.pdf

Über die Host Europe GmbH

Die Host Europe GmbH ist mit über 175.000 Unternehmens- und Privatkunden drittgrößter Anbieter von Internet- und Hosting-Dienstleistungen im deutschsprachigen Markt. Host Europe bietet seinen Kunden seit mehr als zehn Jahren hochwertige Hosting-Produkte mit umfassendem technischen Support. Unternehmen schätzen die hochausfallsichere Infrastruktur ebenso wie die

individuellen Managed Hosting-Lösungen für hochverfügbare Internet-Anwendungen. Host Europe wurde vom Verband der deutschen Internetwirtschaft eco e.V. als "Bester Internet Hoster 2005", "Bester Hostinganbieter Geschäftskunden 2007" und "Bester Datacenter-Betreiber 2009" ausgezeichnet. 2008 erhielt die Host Europe GmbH für ihre nachhaltige Wirtschaftsweise von der Ethikbank den Förderpreis "Nachhaltiger Mittelstand".

Pressekontakt:

Host Europe GmbH
Christoph Selbach
Leitung Werbung & PR
Welserstrasse 14
51152 Köln

E-Mail: <u>presse@hosteurope.de</u>

0800 / 5 92 92 95